<…>
462630, Оренбургская область,
<…>
462635, Оренбургская область,
<…>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

продлении срока и об отложении рассмотрения дела № 06-16-02/2019

об административном правонарушении

«01» февраля 2019 г.                                                                                      г.
Оренбург

Я, <…>, рассмотрев материалы дела № 06-16-02/2019, возбужденного в
отношении должностного лица - <…> (далее – дело об административном
правонарушении № 06-16-02/2019), по ч. 2.6 ст.19.5. Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях (далее — КоАП),
руководствуясь п.п. 1, 2 ч. 1 ст. 29.4 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛА:

21.12.2018 в адрес <…> направлено приглашение (исх. №13262) на 17.01.2019
для составления протокола об административном правонарушении по факту
невыполнения в установленный срок предписания Оренбургского УФАС
России по делу № 06-05-07/2018.
В соответствии с ч. 2.6 ст. 19.5 КоАП РФ, невыполнение в установленный срок
законного решения, предписания федерального антимонопольного органа,
его территориального органа о прекращении нарушения антимонопольного
законодательства Российской Федерации, законодательства Российской

Федерации о естественных монополиях, законного решения, предписания
федерального антимонопольного органа, его территориального органа о
прекращении либо недопущении ограничивающих конкуренцию действий
или законного решения, предписания федерального антимонопольного
органа, его территориального органа о совершении предусмотренных
законодательством РФ действий, за исключением случаев, предусмотренных
частями 2.1 - 2.5 настоящей статьи, - влечет наложение административного
штрафа на должностных лиц от восьми тысяч до двенадцати тысяч рублей
либо дисквалификацию на срок до трех лет.
В Оренбургское УФАС России поступило ходатайство <…> (вх. от 17.01.2019
№ 357, исх. от 16.01.2019 № б/н) о составлении указанного протокола в его
отсутствие (в связи с невозможностью обеспечить явку).
17.01.2019 в отношении <…> составлен Протокол № 2 об административном
правонарушении по ч. 2.6 ст.19.5.КоАП РФ.
Протокол №2 от 17.01.2019 (исх. № 266) составлен в отсутствие должностного
лица <…>, направлен почтовым уведомлением (по месту работы <…>, по
адресу регистрации <…>).
Определением о назначении времени и места рассмотрения дела (исх.
№ 362 от 21.01.2019) рассмотрение дела № 06-16-02/2019 назначено на
01.02.2019 на 11 ч. 45 мин, определение направлено почтовым уведомлением
(по месту работы <…>, по адресу регистрации <…>).
О времени и месте рассмотрения дела № 06-16-02/2019 <…> уведомлен по
месту работы (почтовое отправление <…>), сведения о надлежащем
уведомлении <…> о времени и месте рассмотрения дела № 06-16-02/2019 по
месту его регистрации отсутствуют (почтовое отправление <…>).
01.02.2019 в 11 ч. 45 мин. <…> на рассмотрение дела об административном
правонарушении № 06-16-02/2019 не явился, запрошенные документы не
представил.
Согласно ч. 1 ст. 29.6 КоАП РФ, дело об административном правонарушении
рассматривается в пятнадцатидневный срок со дня получения органом,
должностным лицом, правомочными рассматривать дело, протокола об
административном правонарушении и других материалов дела.
В случае поступления ходатайств от участников производства по делу об
административном правонарушении либо в случае необходимости в
дополнительном выяснении обстоятельств дела срок рассмотрения дела
может быть продлен судьей, органом, должностным лицом,
рассматривающими дело, но не более чем на один месяц (ч. 2 ст. 29.6
Кодекса РФ об административных правонарушениях).
В целях всестороннего, полного и объективного рассмотрения дела, в целях
соблюдения прав и законных интересов лица, а также в связи с
необходимостью предоставлении документов, должностное лицо полагает
необходимым рассмотрение дела отложить.
Кроме того, на основании ч. 2 ст. 29.6 Кодекса РФ об административных
правонарушениях срок рассмотрения дела об административном
правонарушении № 06-16-02/2019 в отношении <…> подлежит продлению.
На основании изложенного и руководствуясь п. 3 ч. 1 ст. 29.4, ч. 2 ст. 29.6,

пп.«в» п. 7 ч.1 ст. 29.7, ст. 29.12 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.      Дело об административном правонарушении № 06-16-02/2019 отложить.
2. Продлить срок рассмотрения дела об административном
правонарушении № 06-16-02/2019 до «01» марта 2019 года.
3. Назначить рассмотрение дела об административном правонарушении
№ 06-16-02/2019 на «28» февраля 2019 г. на 11 часов 45 минут по адресу:
г. Оренбург, ул. Краснознаменная, 22, каб. 609.
4 . В соответствии со ст. 26.10 КоАП РФ <…> на рассмотрение дела
представить письменное объяснение по существу дела, справку о средней
заработной плате (2-НДФЛ) за последние 3 месяца, копию паспорта, копию
ИНН и др. документы, имеющие значение для рассмотрения дела.
5. Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении, обязательна. При себе иметь документы, удостоверяющие
личность.
6. В случае невозможности явки должностного лица на рассмотрение дела
по объективным причинам представить:

- ходатайство о рассмотрении дела об административном правонарушении
№ 06-16-02/2019 в Ваше отсутствие;

- при участии представителя надлежаще оформленную доверенность с
полномочиями по представлению Ваших интересов в рамках рассмотрения
дела об административном правонарушении № 06-16-02/2019.

Согласно п. 8 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 24.03.2005 № 5
«О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях» вопрос об
оформлении полномочий представителя решается применительно к общим
положениям ч. 2, 3 ст. 53 ГПК РФ, в которых закреплен порядок оформления
полномочий представителя.

О прибытии на рассмотрение дела сообщить по внутреннему номеру сотрудника - 102.

<…>                                                                                                            <…>

<…>